
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02-1697/3 
Podgorica, 21.11.2022. godine

Na osnovu čl. 140 i 141 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 46/10, 40/11, 53/11, 
06/13, 55/16, 92/17 i 82/20) i člana 18 Zakona o upravnom postupku ("SI. list Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 40/16 
i 37/17), postupajući po službenoj dužnosti, vd direktora Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E N J E

1. Lokalnom javnom emiteru „Radio Televizija Budva" d.o.o. iz Budve, emiteru opšteg televizijskog 
programa „TV Budva", izriče se upozorenje kao upravno-nadzorna mjera, zbog kršenja člana 11 stav 1 
Pravilnika o pravima i obavezama emitera tokom kampanja za izbore za odbornike u Skupštini Glavnog 
grada Podgorica, skupštinama opština Bar, Bijelo Polje, Danilovgrad, Zeta, Kolašin, Plav, Plužine, 
Pljevlja, Rožaje, Šavnik i Žabljak i za prijevremene izbore za odbornike u skupštinama opština Tivat i 
Budva, koji su održani 23. oktobra 2022. godine („SI. list CG", br. 90/22 i 97/22) i tačke 7.1. Odobrenja 
za emitovanje br. 0-TV-J-06.

2. Upozorenje iz tačke 1 ovog Rješenja se izriče zbog kršenja pravila da se političko oglašavanje ne smije 
emitovati 15 minuta prije/nakon ili u toku emitovanja dječije emisije, odnosno emisije namijenjene 
maloljetnicima (član 11 stav 1 Pravilnika o pravima i obavezama emitera tokom kampanja za izbore za 
odbornike u Skupštini Glavnog grada Podgorica, skupštinama opština Bar, Bijelo Polje, Danilovgrad, 
Zeta, Kolašin, Plav, Plužine, Pljevlja, Rožaje, Šavnik i Žabljak i za prijevremene izbore za odbornike u 
skupštinama opština Tivat i Budva, koji su održani 23. oktobra 2022. godine).

3. Lokalni javni emiter „Radio Televizija Budva" d.o.o. iz Budve, je dužan da, u skladu sa članom 140 stav 
3 Zakona o elektronskim medijima, u okviru opšteg televizijskog programa ,,TV Budva", objavi 
informaciju o izrečenoj mjeri iz tačke 1 ovog rješenja koja glasi:

„Agencija za elektronske medije je  izrekla emiteru opšteg televizijskog programa '71/ Budva' 
upozorenje zbog toga što je  dana 08. oktobra 2022. godine, prekršio zabranu emitovanja političkog 
oglašavanja 15 minuta prije Hi nakon emitovanja dječije emisije, odnosno emisije namijenjene 
maloljetnicima".

4. Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana dostavljanja rješenja.

5. Ovo Rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcq.org.

6. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Na osnovu uvida u emitovane programske sadržaje opšteg televizijskog programa „TV Budva", lokalnog 
javnog emitera „Radio Televizija Budva" d.o.o. iz Budve (u daljem tekstu: „emiter"), uočeno je da je dana 08. 
oktobra 2022. godine, emitovao sadržaje u kojima je vršeno medijsko predstavljanje podnosilaca izbornih lista i 
kandidata sa izbornih lista za izbore koji su održani 23. oktobra 2022. godine (nalaz Sektora za monitoring broj 05- 
1697 od 18.10.2022. godine). Takođe je uočeno da su pojedini segmenti političkog oglašavanja emitovani u 
periodu od 15 minuta prije ili nakon emisija namijenjenih maloljetnicima.

Imajući u vidu navedeno, Agencija za elektronske medije (u daljem tekstu: „Agencija") je pokrenula 
postupak za utvrđivanje da li je došlo do kršenja člana 11 stav 1 Pravilnika o pravima i obavezama emitera tokom 
kampanja za izbore za odbornike u Skupštini Glavnog grada Podgorica, skupštinama opština Bar, Bijelo Polje, 
Danilovgrad, Zeta, Kolašin, Plav, Plužine, Pljevlja, Rožaje, Šavnik i Žabljak i za prijevremene izbore za odbornike u
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skupštinama opština Tivat i Budva, koji su održani 23. oktobra 2022. godine (u daljem tekstu: „Pravilnik") i tačke 
7.1. Odobrenja za emitovanje br. 0-TV-J-06.

Saglasno nadležnostima ustanovljenim članom 138 Zakona i članom 112 Zakona o upravnom postupku, a u 
cilju utvrđivanja da li je emitovanjem spornih programskih sadržaja došlo do kršenja Pravilnika, Agencija je od 
emitera zatražila pisano izjašnjenje (akt br. 02-1697/1 od 19.10.2022. godine).

Dana 01.11.2022. godine, emiter je dostavio pisano izjašnjenje (akt zaveden kod Agencije pod brojem 02- 
1697/2 od 01.11.2022. godine), u kom navodi da se „nalaz odnosi na subotu 08. oktobar, kada se, u skladu sa 
programskom šemom TV Budva emituje program za djecu i mlade u terminu od 8:00 do 9:30, kao i u terminu 
12:45 h. U oba slučaja, nakon uvida u programsku košuljicu ustanovljeno je  da je  došlo do nenamjernog tehničkog 
propusta, o čemu govori podatak da u nastavku praćenja kampanje, narednih dana propusta nije bilo."

Prilikom razmatranja da li je emitovanjem predmetnih sadržaja došlo do kršenja propisanih standarda, 
Agencija je posebno imala u da je članom 11 stav 1 Pravilnika propisano da se političko oglašavanje ne smije 
emitovati 15 minuta prije/nakon ili u toku emitovanja dječije emisije, odnosno emisije namijenjene maloljetnicima.

Na osnovu uvida u snimke emitovanih programskihg sadržaja, Agencija konstatuje sljedeće:

1. Emiter je, dana 08.10.2022. godine u terminu od 8:58:37 do 9:29:20 emitovao sadržaj za djecu 
„Upoznaj svoj grad", a neposredno nakon toga, u terminu od 9:29:24 do 9:30:36, medijsko 
predstavljanje označeno tekstualnim obavještenjem Politički marketing/ Lokalni ¡zbori 2022. Nakon 
toga, u terminima od 9:30:43 do 9:43:39 i od 9:43:49 do 9:55:11 emitovane su dvije emisije 
sadržaja za djecu „Svet je bajka".

2. Istog dana, u terminu od 12:44:23 do 12:54:53, emitovan je crtani film „Grad prijatelja", a 
neposredno nakon toga, u terminu od 12:54:56 do 12:56:08, medijsko predstavljanje označeno 
tekstualnim obavještenjem Politički marketing/  Lokalni izbori2022.

3. Navodi emitera iz izjašenjenja (da se radi o nenamjernom tehničkom propustu), su olakšavajuća 
okolnost, ali ne oslobađaju emitera od dogovornosti za kršenja pravila o raspoređivanju političkog 
oglašavanja najmanje 15 minuta prije i nakon emitovanja dječije emisije, odnosno emisije 
namijenjene maloljetnicima.

Na osnovu navedenog, a uvažavajući činjenicu da je saglasno tački 7.1 izdatog Odobrenja za emitovanje, 
emiter odgovoran za sve objavljene sadržaje, može se utvrditi da je emiter prekršio član 11 stav 1 Pravilnika.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktor Agencije je, saglasno čl. 
140 i 141 Zakona, donio odluku kojom se emiteru izriče upravno-nadzorna mjera upozorenja i nalaže da, u skladu 
sa čl. 140 stav 3 Zakona informaciju o izrečenoj mjeri objavi u svom programu.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 dana od 
dana njegovog dostavljanja.

DIREKTORA

vanović

Dostavljeno:
Lokalnom javnom emiteru „Radio Televizija Budva* 
Savjet Agencije za elektronske medije 
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Arhiva
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